
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 
(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

07.06.2019
г. Узловая

№ 104-д

Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных
учреждений и их руководителей

В целях исполнения норм Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы», на основании протокола заседания Совета руководителей 
образовательных учреждений от 14.05.2019 № 3 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2019:
Показатели эффективности деятельности образовательных учреждений 

Узловского района, реализующих основные образовательные программы дошкольного 
образования, и их руководителей (приложение № 1).

Показатели эффективности деятельности образовательных учреждений 
Узловского района, реализующих основные общеобразовательные программы общего 
образования, и их руководителей (приложение № 2).

Показатели эффективности деятельности образовательных учреждений 
Узловского района, реализующих образовательные программы дополнительного 
образования и их руководителей (приложение № 3).

Показатели эффективности деятельности общеобразовательных 
учреждений (Центров образования), реализующих образовательные программы 
дошкольного и общего образования и их руководителей (приложение № 4).

2. Признать утратившим силу с 01.09.2019 приказ комитета образования
Узловского района от 23.08.2018 № 158-д «Об утверждении показателей
эффективности деятельности образовательных учреждений и их руководителей».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета М.М. Генералова

Верно
главный специалист

Е.А.Сафонова


